
R GEL PARRA LUVIANO 
DI ADOR ADMINISTRATIVO 

....- 
DRA. REYNA LlZ' H ORTEGA SILVA 

COMISIONAD' PRESIDENTE 

t INSTITUTO MICHOACANO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION Y PROTECCION DE 

Estado Anailtico del Ejerciclo del Presupuesto de Egresos 
Usr Supervisor Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

Fecha y 16/feb./2021 

Rep rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO I Del O1/ene./2020 Al 31/dic./2020 hora de Impresión 12:52 p. m. 

Concepto 

Egresos 

Aprobado 
Ampliaciones I 
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio 

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4) 
SERVICIOS PERSONALES $26,720,000.00 $594,208.26 $27,314,208.26 $23,653,627.32 $23,522,433.57 $3,660,580.94 

REMUNERACIONESAL PERSONAL DE CARACTER $19,567,059.00 -$906,175.13 $18,660,883.87 $15,661,444.20 $15,661,444.20 $2,999,439.67 
PERMANENTE 

REMUNERACIONESALPERSONALDECARACTER $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
TRANS ITO R 10 

REMUNER.ACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,673,630.00 $360,323.06 $3,033,953.06 $3,023,962.98 $3,023,962.98 $9,990.08 
SEGURIDAD SOCIAL $3,951 .936.00 $999,771.93 $4,951,707.93 $4,722,119.61 $4,590,925.86 $229,588.32 
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $527,375.00 $140,288.40 $667,663.40 $246,100.53 $246,100.53 $421,562.87 
PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
PAGO DE ESTiMULOS A SERVIDORES PIJBLICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

MATERIALES Y SUMINISTRO $700,000.00 $270,517.66 $970,517.66 $727,906.31 $727,906.31 $242,611.35 

MATERIALES DEADMINISTRACION, EMISION DE $295,250.00 $24,406.53 $319,656.53 $264,205.44 $264,205.44 $55,451.09 
DOCUEMNTOS YARTiCULOS DE OFICIALES 

ALIMENTOS Y UTENSILIOS $95,000.00 $0.00 $95,000.00 $33,394.40 $33,394.40 $61,605.60 
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

COMERCIALIZACION 

MATERIALES YARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE $0.00 $18,377.53 $18,377.53 $18,377.53 $18,377.53 $0.00 
REPARACION 

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE $7,500.00 $208,276.51 $215,776.51 $215,776.51 $215,776.51 $0.00 
LABORATORIOS 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTESYADITIVOS $230,000.00 -$7,792.55 $222,207.45 \ $148,661.85 $148,661.85 $73,545.60 
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y $51,000.00 $28,088.29 $79,088.29 $46,169.58 $46,169.58 $32,918.71 

ARTICULOS DEPORTIVOS 
\ 

MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
I-IERRAMIENTAS, REFACCIONESYACCESORIOS $21,250.00 -$838.65 $.',411.35 k $1,321.00 $1,321.00 $19,090.35 

MENORES 

SERVICIOS GENERALES $4,450,000.00 $482,622.29 $4,93. 622.29 I  I'3-,263,462.37 $3,223,785.37 $1,669,159.92 

SERVICIOS BASICOS 
/ 

$267,000.00 $1,302.00 i SO }255',147.11 $235,147.11 $33,154.89 

M ICHOACAN 

C.P. ROX A ESPINO ACOSTA 
ANALISTA A 



Concepto Ampliaciones I 
(Reducciones) 

I 

Modificado 

3=(1+2) 

Devengado 

4 

Pagado 

5 

Subejercicio 

6(3-4) 
$55,593.48 

$272,186.13 

$1 3,659.32 

$0.00 

-$33,804.81 

$0.00 

-$1,475.64 

$175,161.81 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

-$1,317,348.21 

-$4,661,348.21 

$0.00 

$0.00 

$1,105,593.48 

$1,202,186.13 

$96,659.32 

$100,500.00 

$716,195.19 

$660,000.00 

$223,524.36 

$559,661.81 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$6,832,51.79 

$3,488,1.79 

*00 

$1,027,992.00 

$573,209.78 

$63,843.84 

$76,280.99 

$579,284.00 

$96,786.42 

$82,190.23 

$528,728.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

,538,308.00 

308.00 

$ 

P. A T RO AF(IGEL PARRA LUVIANO 
ADMINISTRATIVO 

t INSTITUTO MICHOACANO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION Y PROTECCION DE 
4I,dctec Ml C H OACAN 

Estado Analitico del Ejerciclo del Presupuesto de Egresos 
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

I Del O1/ene./2020 Al 3lldic.I2O2O 
Usr: Supervisor 

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO 

Fecha y 

hora de Impresión 

l6ifeb./2021 

12:52p.m. 

Egresos 

ADA PRESIDENTE 

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y 
OTROS SERVICIOS 

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 

SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS 

SERVICIOS OFICIALES 

OTROS SERVICIOS GENERALES 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS 

TRANSFERENCIAS INTERNAS YASIGNACIONESAL 
SECTOR PUBLICO 

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 

AYUDAS SOCIALES 

PENSIONES Y JUBILACIONES 

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 
OTROSANALOGOS 

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 

DO NAT IVO S 

TRANFERENCIAS AL EXTERIOR 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 

DRA. REYNA 

COMIS 

$1,050,000.00 

$930,000.00 

$83,000.00 

$1 00,500.00 

$750,000.00 

$660,000.00 

$225,000.00 

$384,500.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$000 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$8,150,000.00 

$8,1 50,000.00 

$0.00 

$0.00 

BETH ORTEGA SILVA 

$1,027,992.00 

$573,209.78 

$77,601.48 

$628,976.35 

$63,843.84 $3281 5.48 

$76,280.99 $2421 9.01 

$579,284.00 

$96,786.42 

$82,190.23 

$489,051.00 

$0.00 

$136,911.19 

$563,213.58 

$141,334.13 

$30,933.81 

$0.00 

$0.00 $000 

$0 00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$000 

$0.00 

$000 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$1,881,308.00 

$224,308.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$3,294,343.79 

$3,264,343.79 

$0.00 

$0.00 

C.P. RO NA ESPINO COSTA 
ANALISTA A 



ANGEL PARRA LUVIANO 
ADOR ADMINISTRATIVO 

INSTITUTO MICHOACANO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION Y PROTECCION DE 
(pxIetcc MIC HOACAN 

Estado Analitico del Ejerciclo del Presupuesto de Egresos 
Clasif,cación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

I Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020 
Usr Supervisor 

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresosCP_CTO 

Fecha y 

hora de ImpresiOn 

16/feb /2021 

12:52 p. m. 

Concepto 

Egresos 

Aprobado 
Ampliaciones I 
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejerciclo 

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4) 
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0 00 $30,000 00 $30,000.00 $0 00 $0.00 $30,000.00 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERR.AMIENTAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $3,314,000.00 $3,314,000.00 $3,314,000.00 $1,657,000.00 $0.00 

INVERSION PIBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 
PRODUCTIVAS 

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0 00 $0 00 $0.00 $0.00 
COMPRA DE TlTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $000 $0.00 $000 $0.00 $0.00 
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 

A NA LOG OS 

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

EROGACIONES ESPECIALES 

PARTICIPACIONES V APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $000 $0.00 
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $000 $0.00 $0.00 

CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 . $0.00 $0.00 $0.00 

DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 0. 1 $0.00 $0.00 $0.00 

(nj / 

DRA. REYN' LIZBETHGRTEGASILVA 

COM lOF'ADA PRESIDENTE 

C.P.RS NA SPI ACOSTA 
ANALISTA A 



Usr. Supervisor 

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_ CTO 

Egresos 

Devengado Pagado Modificado Aprobado 
Ampliaciones I 
(Reducciones) 

Concepto 

3=(1+2) 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$30,000.00 $40,050,000.00 $31,183,304.00 $29,355,433.25 

DRA. REYNA 

COMIS 

IZBETH ORTEGA SILVA 

RESIDENTE 

C.P. ROXA Os 

ANGEL PARRA LUVIANO 
ADOR ADMINISTRATIVO 

INSTITUTO MICHOACANO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION V PROTECCION DE 
MICHOACAN 

Estado Analitico del Ejerciclo del Presupuesto de Egresos 
Clasificaciôn por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

I Del O1/ene./2020 Al 31/dic./2020 

Fecha y 

hora de ImpresiOn 

16/feb /2021 

12:52 p  m. 

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 

COSTOS POR COBERTURA 

APOYOS FINANCIEROS 

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 
(ADEFAS) 

Total del Gasto 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$40,020,000.00 

Subejercicio 

6=(3-4) 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$8,866,696.00 

ANALISTA A 
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